Átírva a csanádi káptalan 1387. február 27-i oklevelében, 45. szám (keltezés: 10–11. sor).

Sigismundus, Dei gratia marchio Brandemburgensis [*sic!*], sacri Romani imperii archycamararius, necnon regni Hungarie capitaneus etc., fidelibus suis, capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Quia nos castrum Pankantha [*sic!*] vocatum cum suis iuribus viris magnificis Ladislao et Stephano filiis Stephani de Losonch, banis Zeurimiensibus [*sic!*] pro eorum fidelibus servitiis aliis nostris

litteris mediantibus contulimus perpetuo, ideo mandamus fidelitati vestre firmiter et districte, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Dyonisius filius Andree de Egred, aule nostre iuvenis, de curia nostra specialiter transmissus ad faciem dicti castrum pertinentiarum vicinis et⁵⁰ commetaneis suis inibi legitime [*sic!*] convocatis et presentibus accedendo statuat ipsum castrum cum suis iuribus eisdem Ladislao et Stephano banis perpetuo possidendum premissis iure ipsis attinentes [*sic!*], si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui extiterint, evocet ipsos contra dictos banos in nostram presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros efficacem; et post hec omnium premissorum seriem, ut fuerit expediens, nobis fideliter rescribatis. Datum in Kaprancha, feria tertia proxima post octavam diem festi epiphaniarum Domini anno eiusdem M^{mo} CCC^{mo} LXXX^{mo} septimo.

45.

Csanád, 1387. február 27.

A csanádi káptalan jelentése Zsigmond brandenburgi őgrófnak, Magyarország kapitányának, Pankota vára Losonci István fiainak: László és István szörényi bánoknak Zsigmond 1387. január 15-i parancsára (ld. 44. szám) történt iktatásáról.

Ép papíroklevél, hátán kétoldalt a káptalan hajdan záró, természetes színű, kb. 49 mm átmérőjű kerek pecsétjének csekély maradványaival. D 283 (a HHStA-ban regisztrált eredeti jelzet: 98–19–19; az oklevélen eredetileg Cista 49., Fas. 19. N. 19. volt olvasható; újabb ceruzás jelzetezése: Ladula 19 fas 19).

Serenissimo principi, domino eorum, Sigismundo, Dei gratia marchioni Brandenburgensi, sacri Romani imperii archycamarario, necnon regni Hungarie capitaneo, capitulum ecclesie Chanadiensis orationes in Domino sedulas et devotas perpetua cum fidelitate. Litteras vestre serenitatis omni cum reverentia recepimus in hec verba: [*Következik Zsigmond 1387. január 15-i oklevele, ld. 44. szám.*] Nos igitur preceptis serenitatis vestre

⁵⁰ Az et előtt kihúzott *con* rövidítés, nyilván a *commetaneis*-ből.

humiliter obedire cupientes, ut tenemur, unacum prefato Dyonisio filio Andree de Egred, aule vestre iuvene de curia vestra specialiter transmissio nostrum misimus hominem, videlicet discretum virum, dominum Bertrandum, archydiaconum Orodensem, fratrem et concanonicum nostrum pro testimonio fidedignum, ad premissa singula fideliter peragenda, qui tandem abinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo vester dicto testimonio nostro presente in die cinerum proxime nunc preterita [1387. február 20.] ad faciem predicti castri Pankatha nominati et pertinentiarum ipsius vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime [sic!] convocatis et presentibus accedendo statuisset ipsum castrum cum dictis suis pertinentiis et iuribus universis eisdem dominis Ladislao et Stephano banis perpetuo possidendum nullo penitus contradictore tam in facie eiusdem, quam etiam nostri in presentia comparrente [sic!] diebus legitimis [sic!] expectando. Datum feria quarta proxima post dominicam Invocavit anno Domini prenotato.

Külzete: Serenissimo principi, domino eorum, Sigismundo, Dei gratia marchioni Brandenburgensi [sic!], sacri Romani imperii archycamarario, necnon regni Hungarie capitaneo etc., pro magnificis viris dominis Ladislao et Stephano filiis Stephani de Lossonch, banis Zeurimiensibus [sic!], super castro Pankatha vocato. [Lejjebb:] Statutoria.

46.

Temesvár, 1387. március 3.

Losonci István fia: István szörényi bán, temesi és csanádi ispán meghagyja sajtói jobbágyainak, hogy káplánját, Bálintot, akit plébánosukká tett, tisztelettel fogadják.

Restaurált papíroklevél, szöveg alatt szinte teljesen lepergett, természetes színű, 24-25 mm átmérőjű kerek pecsét nyomával. D 284 (28–10–1). Regesztája: IVÁNYI 11/2. 216. kiadása: BÁNFFY I. 389.

– A 7. sorban „comitatus” helyett „comitatum”;

– a 8. sorban „iobagionibus” helyett „iobagionis [sic!]”;

– a 17. sorban „comittimus” helyett „committimus” olvasandó szerintem.

47.

Várad, 1387. március 30.

A váradi káptalan tanúsítványa a váradi Szent Anna-kolostor apácája, Pelbárthidai Klára, illetve az ő Pelbárthidán lévő birtokrészének bérlői közti megegyezésről.

Restaurált páiroklevél, hátán középpűt a káptalan nem záró, természetes színű, mandorla alakú, kb. 56x37 mm-es pecsétjének maradványával.

Nos, capitulum ecclesie Waradiensis, significamus tenore presentium, quibus expedit, universis, quod cum nos ad instantem petitionem religiose domine, Clare de Pelbarthyda, sanctimonialis claustris sancte Anne de Waradino, honorabilem virum, dominum Stephanum cantorem ecclesie nostre predictae, concanonicum et decanum nostrum ad videndum et audiendum confessionem eiusdem domine Clare duxissemus transmittendum, tandem idem ad nos exinde reversus nobis retulit istomodo, quod eadem domina Clara Petrum de Peleznek et suos heredes super censibus et pretiis, quibus portionem suam possessionariam in predicta possessione Pelbarthyda habitam eidem Petro arrendasset [sic!] et colloquasset, et specialiter Ladislaum filium Iohannis de eadem Peleznek et Stephanum filium Nicolai de Gyapol reddidisset et commisisset expeditos tali modo, quod idem Ladislaus et Stephanus pro dictis censibus et pretiis eidem domine Clare quatuordecim florenos pro quolibet uno floreno centum denarios numerando in duobus terminis infrascriptis, septem videlicet in octavis festi beati Georgii martyris [1387. május 1.], et alios septem in octavis festi penthecostes [1387. június 2.], terminis scilicet proxime et consequenter occurrentibus solvere tenerentur coram nobis, ubi autem aliquam predictarum solutionum facere non curarent vel non possent, extunc in pena duppli ipsius solutionis convincerentur eo facto [sic!], promittentes et obligantes se prescripti Ladislaus filius Iohannis de Peleznek et Stephanus filius Nicolai de Gyapol et suos heredes, ut amodo et deinceps eadem domina Clara dictam suam portionem possessionariam cuicunque maluerit et quomodocunque liberam haberet arrendandi et colloquandi facultatem, iobagionesque et officiales eiusdem in eadem portione possessionaria nulla molestatione et inpetitione perturbarent. Si autem quocumque modo eiusdem iobagiones et officiales suos per se vel

per alios inpedirent seu inpediri facerent, extunc in pena potentialis duelli convicti haberentur eofacto, ad quod se iidem Ladislaus et Stephanus coram nobis sponte obligarunt. Datum sabbato proximo ante dominicam Ramispalmarum [sic!] anno Domini M^{mo} CCC^o LXXX^{mo} septimo.

48.

Vasvár, 1400. július 30.

A vasvári káptalan írásos királyi parancsra előkeresi [Kápolnai] Mihály veszprémi püspök, kincstartó és kápolnaispán Köcsk birtokra vonatkozó okleveleit, majd a megtaláltak egyikét, azaz saját 1384. március 4-i kiadványát (ld. 28. szám), át is írja.

Igen jó állapotú hártván, a káptalan zöld selyemsodraton függő, természetes színű, kb. 50 mm átmérőjű, teljesen elmosódott ábrájú és köriratú pecsétjével. D 10046 (53–2–14). Regesztája: IVÁNYI 11/3. 2.

Nos, capitulum ecclesie Castriferrei, memorie commendamus, quod nos de regio litteratorio edicto nobis in hac parte iniuncto litteralia instrumenta venerabilis in Christo patris et domini, domini Mychaelis, episcopi ecclesie Wesprimiensis thesaurarii et comitis capelle regie maiestatis factum possessionis Kuchk vocate tangencia in sacristia seu conservatorio ecclesie nostre diligenter requiri et reinveniri fecimus, quorum unius requisiti et reinventi tenor talis est: [Következik a vasvári káptalan 1384. március 4-i oklevele, ld. 28. szám.] Nos enim ipsius preceptis in omnibus fideliter obedire cupientes, ut tenemur, tenorem premissi instrumenti requisiti et reinventi de verbo ad verbum rescribi et presentibus litteris nostris inseri, annotato domino episcopo duximus concedendum. In cuius rei memoriam presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendenti sigillo nostro consignatas. Datum feria sexta proxima post festum beati Iacobi apostoli anno Domini M^o quadringentesimo honorabili viro, domino Iohanne preposito, viris discretis magistris Petro cantore, Laurentio custode, Petro de Wytunied decano ceterisque canonicis ecclesie nostre existentibus.